
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «29» января 2019 г.          № 117 

 

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 

Александровск от 22.01.2018 №100 «Об определении предприятий и 

организаций для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и 

исправительных работ на территории ЗАТО Александровск» 

 

В целях реализации статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации, по согласованию с Филиалом по ЗАТО Александровск ФКУ УИИ 

УФСИН России по Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановления администрации ЗАТО Александровск от 

22.01.2018 №100 «Об определении предприятий и организаций для отбывания 

осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на 

территории ЗАТО Александровск» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 1.1. постановления слова «на 2018 год» исключить. 

1.2. Пункт 1.1. постановления изложить в следующей редакции: 

«1.1. Определить перечень мест для отбывания осужденными наказания в 

виде исправительных и обязательных работ согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению». 

1.3. Дополнить постановление пунктом 1.2. следующего содержания:  

«1.2. Определить перечень видов работ для отбывания наказания в виде 

обязательных работ согласно приложению № 2 к настоящему постановлению». 

1.4. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Дополнить постановление перечнем видов работ для отбывания 

наказания в виде обязательных работ согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Александровск И.А.Мазитова. 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск                               С.М. Кауров 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от «29» января 2019 г. № 117 

 

"Приложение №1 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от 22.01.2018 №100 
ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ 

ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ 
 

В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ: 

В городе Полярный Мурманской области: 
 
№ 

п/п 

Наименование предприятия, 

учреждения, организации, ФИО 

руководителя 

Количество 

рабочих мест 

Юридический адрес, адрес 

местонахождения, телефон 

1. МАУ «Хозяйственно-

эксплуатационная контора» 

начальник  

А.В. Човган 

3 рабочих места г. Полярный, ул. Советская, д. 3, 

телефон: (815-51) 7-19-56 

2. Полярный хлебозавод ОП 

ОАО «Хлебопек» 

Генеральный директор  

М.В. Гусакова 

4 рабочих мест г. Полярный, ул. Красноармейская, д. 

1, телефон: (815-51) 7-11-53 

3. ООО «Перспектива» 

заведующая столовой 

А.О. Тактарова 

1 рабочее место г. Полярный, ул. Красноармейская, д. 

1, телефон: 8-9217354882 

4. ООО «Транс-Авто» 

генеральный директор  

В.В.Тимохин 

7 рабочих мест г. Полярный, ул. Советская, д. 22, 

телефон: (815-51)7-10-20 

5. ООО ПКФ «Партнер» 

генеральный директор  

А.В. Войкин 

6 рабочих мест 

 

г. Полярный, ул. Советская, д. 14, оф. 

105, телефон: (815-51) 7-10-20 

6. ООО «ДОМСЕРВИС» 

генеральный директор 

В.Е. Рахметова 

4 рабочих мест 

 

г. Полярный, ул. Советская, д. 22 

телефон: (815-51) 7-02-74 

 

7. ООО «Строймонтаж» 

генеральный директор 

Л.Н. Перелыгин 

3 рабочих места 

 

г. Полярный, ул. Г. Североморцев, д. 

17, оф. 13 

телефон: (815-30) 6-71-69 

8. ООО «Ника плюс» 

директор Ш.Г. Абдулазизов 

1 рабочее место г. Полярный, ул. Лунина, д. 5, телефон: 

(815-51) 7-06-64 

9.  ООО «Конструктив» 

Генеральный директор В.Е. 

Рахметова 

6 рабочих мест г. Полярный, ул. Советская, д. 22, 

телефон: (815-51) 7-02-74, 8(911)304-

70-58 

10. АО «10 ордена трудового 

красного знамени 

судоремонтный завод» 

Генеральный директор Е.В. 

Зудин 

4 рабочих места г. Полярный, ул. Лунина, д. 19, корп. 1, 

стр. 2, 

телефон: (815-51) 7-21-07, 7–55-57 

11. ООО «УК «ПОЛАРСТАР» 

Генеральный директор И.О. 

3 рабочих места 184650, г. Полярный, ул. Старикова, д. 

12 



Кушнир телефон: (815-51) 7-05-82 

12. ООО «УК «БАРЕНЦДОМ»  

Генеральный директор А.С. 

Буянова 

3 рабочих места 184650, г. Полярный, ул. Старикова, д. 

12 

телефон: (815-51) 7-05-82 

 

В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ: 

В городе Полярный Мурманской области: 

 
№ п/п Наименование предприятия, 

учреждения, организации, ФИО 

руководителя 

Количество рабочих мест Юридический адрес, адрес 

местонахождения, телефон 

1. ООО «Строймонтаж» 

генеральный директор 

Л.Н. Перелыгин 

3 рабочих места 

 

г. Полярный, ул. г. 

Североморцев, д. 17, оф. 13, 

телефон: (815-30) 6-71-69 

2. ООО «Перспектива» 

заведующая столовой 

А.О. Тактарова 

1 рабочее место г. Полярный, ул. 

Красноармейская, д. 1, 

телефон: 8-9217354882 

3. МАУ «Хозяйственно-

эксплуатационная контора» 

начальник  

А.В. Човган 

5 рабочих мест г. Полярный, ул. Советская, д. 3, 

телефон: (815-51) 7-19-56 

4. ООО «ДОМСЕРВИС» 

генеральный директор 

В.Е. Рахметова 

6 рабочих мест 

 

г. Полярный, ул. Советская, д. 22, 

телефон: (815-51) 7-02-74 

 

5. Полярный хлебозавод ОП 

ОАО «Хлебопек» 

Генеральный директор  

М.В. Гусакова 

3 рабочих места г. Полярный, ул. 

Красноармейская, д. 1, 

телефон: (815-51) 7-11-53 

6. ООО «Транс-Авто» 

генеральный директор  

В.В.Тимохин 

5 рабочих мест г. Полярный, ул. Советская, д. 22, 

телефон: (815-51)7-10-20 

7. ООО ПКФ «Партнер» 

генеральный директор  

А.В. Войкин 

5 рабочих мест 

 

г. Полярный, ул. Советская, д. 14, 

оф. 105, 

телефон: (815-51) 7-10-20 

8. ООО «Конструктив» 

Генеральный директор  

В.Е. Рахметова 

5 рабочих мест г. Полярный, ул. Советская, д. 22, 

телефон: (815-51) 7-02-74, 

8(911)304-70-58 

9. АО «10 ордена трудового 

красного знамени 

судоремонтный завод» 

Генеральный директор Е.В. 

Зудин 

2 рабочих места г. Полярный, ул. Лунина, д. 19, 

корп. 1, стр. 2, 

телефон: (815-51) 7-21-07, 7–55-

57 

10. ООО «УК «ПОЛАРСТАР» 

Генеральный директор И.О. 

Кушнир 

 

3 рабочих места 184650, г. Полярный, ул. 

Старикова, д. 12 

телефон: (815-51) 7-05-82 

11. ООО «УК «БАРЕНЦДОМ»  

Генеральный директор А.С. 

Буянова 

3 рабочих места 184650, г. Полярный, ул. 

Старикова, д. 12 

телефон: (815-51) 7-05-82 

 



 

В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ: 

В городе Снежногорск Мурманской области: 
 

№ п/п Наименование предприятия, 

учреждения, организации, 

ФИО руководителя 

Количество рабочих 

мест 

Юридический адрес, адрес местонахождения, 

телефон 

1. ООО «Арно-Трейд» 

генеральный директор  

А.Г. Ляпин 

2 рабочих места г. Снежногорск, ул. Флотская, д. 2, 

телефон: (815-30) 6-04-77 

2. ООО «Гранит-Авто»  

директор А.А. Мельник 

 

5 рабочих мест 

 

г. Снежногорск, ул. Октябрьская,  

д. 13, офис  36, 

телефон: (815-30) 6-07-89 

3. ООО «Ксилема плюс» 

директор С.Л. Кениев 

1 рабочее место г. Снежногорск, ул. Бирюкова,  

д. 2, телефон: (815-30)  

6-15-70; 6-30-00 

4. ФГБУЗ ЦМСЧ № 120 

ФМБА России   

начальник  Е.В. Новиков 

1 рабочее место г. Снежногорск, ул. Бирюкова,  

д. 10, телефон: (815-30) 6-18-08 

5. Индивидуальный 

предприниматель 

Г.Г. Галстян 

1 рабочее место 

 

«Торговый комплекс промышленных 

товаров минимаркет «Эконом» 

г. Снежногорск, ул. Октябрьская,  

д. 14, телефон: (815-30) 6-25-12 

6. ООО «Дворник» 

Директор Е.С. Веревкина 

3 рабочих места Юридический адрес: г. Снежногорск, 

ул. Октябрьская, д. 19, кв. 55, 

телефон: (815-30) 6-07-89, 6-00-48 

7. ООО «Ксилема-1» 

директор Н.М. 

Корнейкова 

 

1 рабочее место г. Снежногорск, ул. Бирюкова,   

д. 25, офис 77 

телефон: (815-30) 6-30-00 

8. ООО «РемСтройНорд» 

Генеральный директор 

Р.В. Евдокимов 

1 рабочее место г. Снежногорск, ул. Бирюкова,  

д. 5/1, офис 122, телефон: (815-30) 

6-33-37 

9. ООО «РегионАртСтрой» 

генеральный директор 

А.В. Багавутдинов 

1 рабочее место г. Снежногорск, корпус 5, помещение 

326 филиал СРЗ «Нерпа» АО ЦС 

Звездочка, телефон: 8-9633615828 

10. Филиал «Судоремонтный 

завод «Нерпа» ОАО 

«Центр судоремонта 

«Звездочка» 

директор А.А. Оганян 

3 рабочих места г. Снежногорск – 2,  

телефон: (815-30) 6-07-88, 6-71-01, 6-71-

00 (факс) 

11. АО «Кольское 

предприятие «ЭРА» 

Генеральный директор 

Ю.А. Коломейцев 

1 рабочее место 184682, г. Снежногорск, а/я 114, 

телефон: (81530) 6-73-00, 6-73-04, 6-00-

00, эл. почта: post@kpera.ru 

12. ООО «Нерпа» 

Директор Р.А. Афанаскин 

2 рабочих места 184680, г. Снежногорск, ул. В. 

Бирюкова, д. 25  

тел./факс: (815-30) 6-00-48 

13. УМПП «Горэлектросеть» 

директор А.В. Леттиев 

 

2 рабочих места г. Снежногорск, ул. Бирюкова, д. 3, 

телефон: (815-30) 6-15-30 

 

 

 



В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

В городе Снежногорск Мурманской области: 
 

№ п/п Наименование предприятия, 

учреждения, организации, 

ФИО руководителя 

Количество рабочих 

мест 

Юридический адрес, адрес 

местонахождения, телефон 

1. УМПП «Горэлектросеть» 

директор А.В. Леттиев 

 

5 рабочих мест г. Снежногорск, ул. Бирюкова, д. 3, 

телефон: (815-30) 6-15-30 

2. МАУ «Хозяйственно-

эксплуатационная 

контора» начальник  

А.В. Човган 

3 рабочих места г. Полярный, ул. Советская, д. 3, 

телефон: (815-51) 7-19-56 

3. Индивидуальный 

предприниматель 

Г.Г. Галстян 

1 рабочее место 

 

«Торговый комплекс промышленных 

товаров минимаркет «Эконом» 

г. Снежногорск, ул. Октябрьская,  

д. 14, телефон: (815-30) 6-25-12 

4. ООО «Гранит-Авто»  

директор А.А. Мельник 

 

5 рабочих мест 

 

г. Снежногорск, ул. Октябрьская,  

д. 13, офис  36, телефон: (815-30)  

6-07-89 

5.  Индивидуальный 

предприниматель 

Ф.Ф. Шарашкин 

1 рабочее место Магазин «Автозапчасти»  

г. Снежногорск, ул. Октябрьская, д. 

32, тел. (815-30) 6-44-56, 6-02-07 

6. ФГБУЗ ЦМСЧ № 120 

ФМБА России   

начальник  Е.В. Новиков 

 

1 рабочее место г. Снежногорск, ул. Бирюкова,  

д. 10, телефон: (815-30) 6-18-08 

7.  ООО «Нерпа» 

Директор Р.А. Афанаскин 

 

2 рабочих места 184680, г. Снежногорск, ул. В. 

Бирюкова, д. 25  

тел./факс: (815-30) 6-00-48 

 

 

В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ: 

В городе Гаджиево Мурманской области: 

 

 
№ п/п Наименование предприятия, 

учреждения, организации, 

ФИО руководителя 

Количество рабочих 

мест 

Юридический адрес, адрес 

местонахождения, телефон 

1. Управляющая компания 

ООО «Каскад»  

 

2 рабочих места г. Гаджиево, ул. Душенова, д. 95, 

офис 3, телефон: (815-39) 4-57-25 

2. ООО «Теплосеть 

н.п.Оленья Губа»  

 

3 рабочих места г. Гаджиево, ул. Ленина, д. 53, оф. 46 

телефон: (815-39) 4-57-25 

3. МУП ЖКХ «База 

механизации»   

директор  

В.Н.Поспелов 

3 рабочих места Юридический адрес: г. Снежногорск, 

ул. Победы, д. 1/1, офис III 

г. Гаджиево, ул. Советская, д. 87/2 

телефон: (815-39) 5-51-96 

 

 

 



В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ: 

В городе Гаджиево Мурманской области: 

 
№ п/п Наименование предприятия, 

учреждения, организации, 

ФИО руководителя 

Количество рабочих 

мест 

Юридический адрес, адрес 

местонахождения, телефон 

1. МУП ЖКХ «База 

механизации» директор 

В.Н. Поспелов 

5 рабочих мест Юридический адрес: г. Снежногорск, 

ул. Победы, д. 1/1, офис III 

г. Гаджиево, ул. Советская, д. 87/2 

телефон: (815-39) 5-51-96 

2. Индивидуальный 

предприниматель 

Ф.Ф. Шарашкин 

1 рабочее место Магазин «Автозапчасти»  

г. Снежногорск, ул. Октябрьская, д. 

32, тел. (815-30) 6-44-56 

3. МАУ «Хозяйственно-

эксплуатационная 

контора» начальник  

А.В. Човган 

3 рабочих места г. Полярный, ул. Советская, д. 3, 

телефон: (815-51) 7-19-56 

4. Управляющая компания 

ООО «Каскад»  

 

5 рабочих мест г. Гаджиево, ул. Душенова, д. 95, 

офис 3, телефон: (815-39) 4-57-25 

 

 

В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ: 

Н.п. Оленья Губа 

 
№ п/п Наименование предприятия, 

учреждения, организации, 

ФИО руководителя 

Количество рабочих 

мест 

Юридический адрес, адрес 

местонахождения, телефон 

1. Индивидуальный 

предприниматель 

Н.М. Барда 

1 рабочее место 

 

магазин «Карусель» н.п. Оленья Губа,  

ул. Строителей, д. 27, 

телефон: 8-9522968412 

 

В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ: 

Н.п. Оленья Губа 

 
№ п/п Наименование предприятия, 

учреждения, организации, 

ФИО руководителя 

Количество рабочих 

мест 

Юридический адрес, адрес 

местонахождения, телефон 

1. Котельная инв. № 37 ВГ-2 

н.п. Оленья Губа 

эксплуатационного района 

теплового снабжения № 6 

Начальник котельной 

Е.Е. Лобейко 

3 рабочих места г. Полярный филиал ОАО «РЭУ» 

«Мурманский» 

 

2.  Индивидуальный 

предприниматель 

Н.М. Барда 

1 рабочее место 

 

магазин «Карусель» н.п. Оленья 

Губа,  ул. Строителей, д. 27, 

телефон: 8-9522968412 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению администрации  

ЗАТО Александровск 

от «29» января 2019 г. № 117 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ВИДОВ РАБОТДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ 
 

          1. Благоустройство, очистка и озеленение территорий предприятий, 

организаций, улиц и площадей, парков. 

           2.Уборка придомовых и дворовых территорий от мусора, снега, гололеда, 

уборка подъездов. 

          3.Благоустройство и очистка территорий автобусных остановок. 

          4.Подсобные работы при благоустройстве тротуаров и проездных путей. 

          5.Земляные работы. 

          6.Окраска элементов благоустройства дорог. 

          7.Очистка дорожных покрытий в местах, недопустимых для дорожной 

техники. 

          8.Благоустройство памятников. 

          9.Выполнение неквалифицированных работ на предприятиях и в 

организациях. 

          10.Косметический ремонт в зданиях и помещениях. 

          11.Общестроительные работы. 

          12.Уборка производственных и служебных помещений. 

          13.Сборка мебели. 

          14.Погрузочно-разгрузочные работы. 

          15.Любые общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие 

предварительной профессиональной подготовки и имеющие социальную 

направленность. 

______________________________. 

 


